Cad 1 /  Página 247TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.601 - Disponibilização: terça-feira, 2 de fevereiro de 2016

Obs.:

1- A distribuição dos processos dos juizados especiais criminais se dá na forma do artigo 1º do Decreto nº 339/2015, e
ocorre entre os turnos;

2- No caso dos Juizados de Causas Comuns, Defesa do Consumidor e Criminais, pode existir pequena diferença entre os
acervos dos Juízes. Isto ocorre em virtude de direcionamento processual mediante despacho.

Dado e passado nesta cidade de Salvador, aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis.

Belª. LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL
Juíza Coordenadora dos Juizados Especiais

*Republicação corretiva.

AVISO Nº 07/2016 - COJE

A Juíza LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL, Coordenadora dos Juizados Especiais, no uso da atribuição que lhe confere o
Provimento de nº 03/2011, no seu artigo 7º, AVISA aos Senhores Magistrados, membros do Ministério Público, Advogados,
Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar o QUANTITATIVO dos PROCESSOS DISTRIBUÍDOS
e REDISTRIBUÍDOS nas Varas do Sistema dos Juizados Especiais do Interior, relativo ao período do mês de JANEIRO/2016.

Competência: TURMA RECURSAL
UNIDADE JUIZ(A) Dist. Baix Julg.

1ª Turma Recursal MARIA LUCIA COELHO MATOS 147 37 113

1ª Turma Recursal MARIAH MEIRELLES DE FONSECA 201 61 101

1ª Turma Recursal SANDRA SOUSA DO NASCIMENTO MORENO 144 40 134

2ª Turma Recursal CÉLIA MARIA CARDOZO DOS REIS QUEIROZ 166 41 114

2ª Turma Recursal ISABELA KRUSCHEWSKY PEDREIRA DA SILVA 164 25 201

2ª Turma Recursal MARIA AUXILIADORA SOBRAL LEITE 164 14 98

3ª Turma Recursal JOSEFA CRISTINA TOMAZ MARTINS KUNRATH 162 32 144

3ª Turma Recursal MARCELO SILVA BRITTO 191 176 321

3ª Turma Recursal NICIA OLGA ANDRADE DE SOUZA DANTAS 160 166 227

4ª Turma Recursal ELOISA MATTA DA SILVEIRA LOPES 153 89 75

4ª Turma Recursal MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA 152 131 116

4ª Turma Recursal MARY ANGELICA SANTOS COELHO 200 159 142

5ª Turma Recursal CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO 167 17 128

5ª Turma Recursal MARIA VIRGÍNIA ANDRADE DE F. CRUZ 164 38 87

5ª Turma Recursal ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 190 92 234

Turma de Admissibilidade de Rec. Extraordinários ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 9 164 7

CIDADE UNIDADE MAGISTRADO Dist. Migrado Red. Total

ALAGOINHAS Vara do Sistema dos Juizados
WALDIR VIANA RIBEIRO JÚNIOR (JUIZ

TITULAR), RILTON GÓES
RIBEIRO(JUIZ COOPERADOR)

210 19 0 229

BARREIRAS 1ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 214 0 0 214
BOM JESUS DA LAPA Juizado Esp. Cível e Criminal JUIZ DESIGNADO 113 0 0 113

BRUMADO Juizado Especial Cível e Criminal
GENIVALDO ALVES GUIMARÃES,
LEONOR DA SILVA ABREU (JUÍZES
DESIGNADOS)

92 0 0 92

CAMAÇARI 1ª Vara do Sistema dos Juizados MELISSA MAYORAL P. C. LUKINE MARTINS 233 0 2 235
2ª Vara do Sistema dos Juizados RONALDO ALVES NEVES  235 3 0 238

CANAVIEIRAS Vara do Sistema dos Juizados EDUARDO GIL GUERREIRO 76 0 1 77
CÍCERO DANTAS Juizado Especial Cível e Criminal JUIZ DESIGNADO 122 0 0 122
COARACI Juizado Especial Cível e Criminal JUIZ DESIGNADO 43 0 0 43
CONCEIÇÃO DO COITÉ Vara do Sistema dos Juizados CRISTIANE CUNHA FERNANDES 1860 0 0 1860
EUCLIDES DA CUNHA Vara do Sistema dos Juizados LUCIANO RIBEIRO GUIMARÃES FILHO 124 0 0 124

EUNÁPOLIS 1ª Vara do Sistema dos Juizados HENRIQUE CÉSAR DE PAIVA LARAIA

(JUIZ DESIGNADO) 0 0 0 0

2ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 325 0 1 326

FEIRA DE SANTANA

1ª Vara do Sistema dos Juizados ANA MARIA DOS SANTOS GUIMARAES  1 0 2 3
2ª Vara do Sistema dos Juizados JAQUELINE MOREIRA KRUSCHEWSKY 0 0 1 1

3ª Vara do Sistema dos Juizados
CLAUDIO SANTOS PANTOJA SOBRINHO (JUIZ

TITULAR), PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD

(JUIZ COOPERADOR)
0 0 1 1

4ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ SUBSTITUTO 1554 0 0 1554
GANDU Vara do Sistema dos Juizados JUIZ DESIGNADO 185 1 0 186
GUANAMBI 1ª Vara do Sistema dos Juizados ROBERTO PAULO PROHMANN WOLFF 232 0 0 232

ILHÉUS
1ª Vara do Sistema dos Juizados RAQUEL RAMIRES FRANCOIS 181 13 2 196
2ª Vara do Sistema dos Juizados BENEDITO ALVES COELHO 177 19 4 200
3ª Vara do Sistema dos Juizados THEA CRISTINA MUNIZ CUNHA SANTOS 184 2 3 189

É

Cad 1 /  Página 248TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.601 - Disponibilização: terça-feira, 2 de fevereiro de 2016

CIDADE UNIDADE MAGISTRADO Dist. Migrado Red Total

ITABUNA

1ª Vara do Sistema dos
Juizados

ALEXANDRE MOTA BRANDAO DE

ARAUJO 209 0 1 210

2ª Vara do Sistema dos
Juizados CARLA RODRIGUES DE ARAÚJO 209 29 2 240

3ª Vara do Sistema dos
Juizados ANTÔNIO HENRIQUE DA SILVA 211 0 2 213

ITAMARAJU Vara do Sistema dos
Juizados ROGERIO BARBOSA DE SOUSA E SILVA 200 0 0 200

ITAPETINGA 1ª Vara do Sistema dos
Juizados LEO ANDRE CERVEIRA 117 1 0 118

JACOBINA

1ª Vara do Sistema dos
Juizados

BERNARDO MARIO D. LUBAMBO, FABIANA

ANDRÉA DE ALMEIDA OLIVEIRA PELLEGRINO

(JUÍZA COOPERADORA)
0 2 1 3

2ª Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 502 0 0 502

JEQUIÉ

1ª Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ DESIGNADO 0 0 0 0

2ª Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ SUBSTITUTO 415 0 1 416

JUAZEIRO

1ª Vara do Sistema dos
Juizados VALECIUS PASSOS BESERRA 239 0 0 239

2ª Vara do Sistema dos
Juizados MAURICIO BAPTISTA ALVES 239 0 0 239

LAURO DE FREITAS

1ª Vara do Sistema dos
Juizados IVAN FIGUEREDO DOURADO 329 0 7 336

2ª Vara do Sistema dos
Juizados MARCELO DE OLIVEIRA BRANDAO 330 0 4 334

PAULO AFONSO

1ª Vara do Sistema dos
Juizados REGINALDO COELHO CAVALCANTE 316 1 0 317

2ª Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ SUBSTITUTO 110 0 0 110

PORTO SEGURO

1ª Vara do Sistema dos
Juizados RODRIGO DUARTE BONATTI 0 24 0 24

2ª Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ SUBSTITUTO 450 1 1 452

RIACHÃO DO JACUÍPE Juizado Especial Cível e
Criminal

JANAINA MEDEIROS LOPES BRAGA

(JUÍZA DESIGNADA) 165 0 0 165

SANTA MARIA DA
VITÓRIA

Juizado Especial Cível e
Criminal JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 59 0 0 59

SANTO ANTÔNIO DE
JESUS

Vara do Sistema dos
Juizados IRIS CRISTINA PITA SEIXAS TEIXEIRA 273 0 0 273

SANTO ESTEVÃO Vara do Sistema dos
Juizados NUNISVALDO DOS SANTOS 402 23 0 425

SENHOR DO BONFIM Vara do Sistema dos
Juizados TARDELLI CERQUEIRA BOAVENTURA 148 2 0 150

SERRINHA Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 251 2 1 254

SIMÕES FILHO 1ª Vara Sistema Juizados
Especiais PABLO STOLZE GAGLIANO 63 0 1 64

TEIXEIRA DE FREITAS

1ª Vara do Sistema dos
Juizados

HUMBERTO JOSE MARCAL, ÂNGELO

JERÔNIMO E SILVA VITA
(JUIZ COOPERADOR)

0 0 0 0

2ª Vara do Sistema dos
Juizados JUIZ SUBSTITUTO 533 0 0 533

IPIAÚ Juizado Especial Cível e Criminal

CÉSAR BATISTA DE SANTANA, HILTON

DE MIRANDA GONÇALVES
(JUÍZES DESIGNADOS), MÁRCIO

REINALDO MIRANDA BRAGA (JUIZ

COOPERADOR)

193 0 0 193

IPIRÁ Juizado Especial Cível e Criminal
LUCIANA BRAGA FALCÃO LUNA,
MARCON ROUBERT DA SILVA (JUÍZES
DESIGNADOS)

248 1 0 249

IRECÊ 1ª Vara do Sistema dos Juizados ALEXANDRE LOPES 0 0 0 0
2ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ DESIGNADO 532 0 0 532

ITABERABA Vara do Sistema dos Juizados RENATA FURTADO FOLIGNO 98 0 1 99

Cad 1 /  Página 249TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.601 - Disponibilização: terça-feira, 2 de fevereiro de 2016

Dado e passado nesta cidade de Salvador, aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis.

Belª. LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL
Juíza Coordenadora dos Juizados Especiais

AVISO Nº 08/2016 - COJE

A Juíza LUCIANA CARINHANHA SETÚBAL, Coordenadora dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores Magistrados, mem-
bros do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar o QUANTITA-
TIVO dos TERMOS CIRCUNSTANCIADOS DISTRIBUÍDOS nas Varas do Sistema dos Juizados Especiais Criminais, relativo
ao período do mês de JANEIRO/2016, ressalvando-se que, desse quantitativo, estão incluídos além dos termos circunstan-
ciados, as queixas prestadas diretamente na Unidade e as ações promovidas pelo Ministério Público.

VALENÇA Vara do Sistema dos
Juizados OCLEI ALVES DA SILVA 271 0 0 271

VITÓRIA DA
CONQUISTA

1ª Vara do Sistema dos
Juizados ARLINDA SOUZA MOREIRA 187 41 1 229

2ª Vara do Sistema dos
Juizados SOLANGE MARIA DE ALMEIDA NEVES 185 12 1 198

3ª Vara do Sistema dos
Juizados WANDER CLEUBER OLIVEIRA LOPES 186 10 0 196

CIDADE UNIDADE MAGISTRADO QUANT.

SALVADOR

1ª VSJE Criminal - Nazaré - MATUTINO REGINA MARIA COUTO DE CERQUEIRA 42

2ª VSJE Criminal - Nazaré - VESPERTINO AURELINO OTACÍLIO PEREIRA NETO 39

3ª VSJE Criminal Criminal Itapuã -
MATUTINO EDSON SOUZA 131

4ª VSJE Criminal Criminal Itapuã -
VESPERTINO AILTON BATISTA DE CARVALHO 131

5ª VSJE Criminal - Ext. Largo
do Tanque - MATUTINO MARIA FAUSTA CAJAHYBA ROCHA 126

6ª VSJE Criminal - Ext. Largo
do Tanque - VESPERTINO JUIZ DESIGNADO 126

BARREIRAS 1ª Vara do Sistema dos Juizados - BARREIRAS JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 39

BOM JESUS DA
LAPA

Juizado Especial Cível e Criminal JUIZ DESIGNADO 20

BRUMADO Juizado Especial Cível e Criminal
JUIZES DESIGNADOS - LEONOR DA
SILVA ABREU e GENIVALDO ALVES
GUIMARÃES

29

CAMAÇARI
1ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ(A) DESIGNADO(A) – MELISSA

MAYORAL P. C. LUKINE MARTINS 19

2ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ(A) DESIGNADO(A)– RONALDO
ALVES NEVES FILHO 22

COARACI Juizado Especial Cível e Criminal JUIZ DESIGNADO 10

EUNÁPOLIS
1ª Vara do Sistema dos Juizados HENRIQUE CESAR DE PAIVA LARAIA

(JUIZ DESIGNADO) 0

2ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ SUBSTITUTO DA VARA 0

FEIRA DE
SANTANA

1ª Vara do Sistema dos Juizados ANA MARIA DOS SANTOS GUIMARAES 0

2ª Vara do Sistema dos Juizados

JAQUELINE MOREIRA KRUSCHEWSKY,
MICHELLINE SOARES

BITTENCOURT TRINDADE LUZ

(JUÍZA COOPERADORA)

0

3ª Vara do Sistema dos Juizados

CLAUDIO SANTOS PANTOJA

SOBRINHO (JUIZ TITULAR), PAULO

ALBERTO NUNES CHENAUD (JUIZ

COOPERADOR)

0

4ª Vara do Sistema dos Juizados JUIZ SUBSTITUTO 101

GANDU Vara do Sistema dos Juizados JUIZ DESIGNADO 17

GUANAMBI 1ª Vara do Sistema dos Juizados ROBERTO PAULO PROHMANN

WOLFF 29